۱. تعبیر «پاره‌ها و نکته‌ها» را از مجله «گزارش میراث» به عاریت گرفته‌ایم. ۲. این بخش، ارزش علمی - پژوهشی ندارد. ۳. رعایت اصول فنی و اخلاقی نقد، ضروری است.

کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)

دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه

سال پنجم، شماره ۲۰، زمستان ۱۳۹۴ هـ ش / ۱۴۳۷ هـ ق / ۲۰۱۶ م، صص ۱۲۵-۱۲۷

(بخش پاره‌ها و نکته‌ها: غیر علمی - پژوهشی)

ادبیات تطبیقی و ترجمه

غیث خوری*

ادبیات تطبیقی در شمار دانش‌هایی است که هویت و شخصیت ملی یک‌امّت را مشخص نموده و ویژگی‌ها و جلوه‌های آن را کاملاً آشکار می‌سازد؛ این کار با تفکیک و تمیز میان تولید ملی و میراث اصیل آن سرزمین و آنچه از جریان‌های ادبی، گونه‌ها و رویکردهای گوناگون ادبیات به عاریه گرفته شده است، صورت می‌گیرد.

وقتی که کارهای دوجانبه را برای تمرین ترجمه بررسی می‌کنیم، با کمک آن ترجمه‌ها، می‌توانیم اوضاع بسیاری از فرهنگ‌های آینده و ارتباط آن‌ها را با دیگر فرهنگ‌ها نیز ببینیم.»

تورج زینی‌وند*

دانشیار گروه زبان و ادبیات عربی، دانشگاه رازی کرمانشاه

کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی عربی - فارسی)

دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه

سال پنجم، شماره ۲۰، زمستان ۱۳۹۴ هـ ش / ۱۴۳۷ هـ ق / ۲۰۱۶ م، صص ۱۲۹-۱۳۱

(بخش پاره‌ها و نکته‌ها: غیر علمی - پژوهشی)

علی اکبر دهخدا و معرفی فرهنگ و ادب ایرانیان باستان از طریق منابع عربی

دهخدا در کتاب *امثال و حکم* (۱۳۷۰، ج ۳: ۱۵۳۶) پس از نقل چند بیت از اسدی طوسی با مطلع:

مزن رای با تنگدست از نیاز که جز راه بد ناردت پیش باز